
令和６年１０月９日                                        
港区立小・中学校長様 
港区立幼稚園長様 
地域・保護者の皆様 

港区立御成門学園 
御 成 門 小 学 校 
校長  阿部 俊幸 

                                                       

令和６年度「道徳授業地区公開講座」開催のご案内 

 

日頃より御成門小学校の教育にご理解、ご協力をいただきまして、心より御礼申し上げます。  

 さて、「道徳授業地区公開講座」を下記の日程で開催し、道徳の授業を公開いたします。道徳性を

養い、子供の心を育てるにあたり小学校での６年間でどのように系統立てて取り組みをしているかに

ついてご理解いただきたく、実施いたします。 

ご多用中とは存じますが、多数の方々のご参観をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 記 

１ 日 時   令和６年１０月１８日（金) 

                                 ※１・３時間目は道徳以外の学年も授業公開あり 

 【 講演会  】 

会  場： 御成門小学校体育館（地下 1 階）   

テーマ：「 子供たちが望ましい人間関係を構築するために 」 

講  師： 小林  福太郎様  （元東京女子体育大学教授  清泉女子体育大学講師） 

     

２ 授業会場   各教室 

    

３ その他 ①授業内容についての資料等は、当日、教室前で配布いたします。 

②２校時と５校時は、保護者向けの講演会の時間になりますので、各学級の授業

公開はいたしません。それ以外の授業については、全学年の授業を公開いたしま

す。 

③自転車で来校される場合、駐輪場は御成門中学校校庭の予定です。変更があ

る場合は、ご連絡いたします。芝公園等、近隣の施設への駐輪は決してしないでく

ださい。 

                         【問い合わせ先】 

                                  港区立御成門学園御成門小学校 副校長 高須賀 俊秀 

                                                     村松 理映子 

                                                   ℡  ０３－３４３１－２７６６ 

校時  １階  ３階  ４階  ５階  

１校時   ８：４5～ ９：30 １年  ２年  ３年   

２校時   ９：３５～１０：２０ 講演会（B1 体育館）※授業公開なし 

３校時  １０：４０～１１：２５ 6 年   ４年  ５年  

４校時  １１：３０～１２：１５ 授業公開週間  

５校時  １３：３０～１４：１５ 学校保健員会（B1 体育館）※授業公開なし 

６校時  １４：１５～１５：０５ 授業公開週間  


